
Proposta Numero: DEL-1635-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Approvvigionamento batterie per device sanitari – Affidamento diretto ex art. 50 D. Lgs. 
36/2023

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che con nota  prot.  105563  del  30.05.2024 indirizzata  ai  Direttori  dei  Distretti Socio
Sanitari, questo dipartimento ha richiesto la trasmissione del fabbisogno stimato per l’acquisto di
batterie per device sanitari;

Verificato con l’Area Gestione del Patrimonio l’assenza di contratti in corso di validità, con nota
prot.  107660 del  04.06.2024 questo Dipartimento ha inoltrato richiesta di  preventivo alla ditta
Nadir di Taranto relativa alla fornitura delle batterie come di seguito precisato:

DESCRIZIONE QUANTITA’
BATTERIE STILO Pz. 4.180
BATTERIE MINI STILO Pz. 2.120
BATTERIE TORCIA Pz. 20
BATTERIE MEZZA TORCIA Pz. 350
BATTERIE 3 V MICRO PILA Pz. 50

Acquisito il preventivo di spesa per la fornitura di batterie per device sanitari così come di seguito
riportato:

DESCRIZIONE QUANTITA’ Prezzo
BATTERIE STILO Pz. 4.180 € 930,05
BATTERIE MINI STILO Pz. 2.120 € 471,70
BATTERIE TORCIA Pz. 20 € 28,80
BATTERIE MEZZA TORCIA Pz. 350 € 374,50
BATTERIE 3 V MICRO PILA Pz. 50 € 39,00

Considerato che: 
- La spesa complessiva per la fornitura ammonta ad € 1.844,05 oltre iva di legge;
- L’acquisto delle batterie riveste carattere di urgenza dovendo garantire la funzionalità dei

device sanitari necessari all’espletamento di esami strumentali previsti dai Livelli Essenziali
di Assistenza;



Visto il Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia approvato
con deliberazione del D.G. n. 1189/15;

Dato atto che:
- l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con riferimento all’affidamento delle  prestazioni  di  importo

inferiore  alle  soglie  di  cui  all’art.  14  dello  stesso  decreto,  dispone  che:  “ le  stazioni
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) …..; b) affidamento diretto
dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di
progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più
operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

- l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000;
- il  principio  di  rotazione  di  cui  all’art.  49  del  d.lgs.  36/2023,  ai  sensi  del  comma 6  del

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;

Dato  atto che la  spesa trova capienza nell’autorizzazione UASA0201/2024/1/0  già  registrata in
contabilità;

Ritenuto per quanto premesso e considerato di dover proporre l’aggiudicazione della procedura in
oggetto alla ditta Nadir Store di Roberto Lorusso & C. Sas p. iva 02909520732 con sede in Taranto
alla via Aristosseno n. 21 al costo complessivo di fornitura pari ad € 1.884,05 oltre iva di legge

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Dott.ssa Annamaria Mucedero

S.S.D. Direzione Amministrativa dei Distretti e Integrazione Socio Sanitaria il Dirigente Responsabile
Dott. Giuseppe Leone

Dipartimento  delle  Cure  Primarie  e  Integrazione  Socio  Sanitaria  il  Direttore  Dr.ssa  Giuseppina
Ronzino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. Di  prendere  atto dell'esito  della  procedura  per  l'affidamento della  fornitura  di  batterie
necessarie al funzionamento dei device sanitari in carico ai Distretti Socio Sanitari della Asl
di Taranto;

2. Di aggiudicare la fornitura in favore della ditta Nadir Store di Roberto Lorusso & C. Sas p. iva
02909520732  con  sede  in  Taranto  alla  via  Aristosseno  n.  21  al  costo  complessivo  di
fornitura pari ad € 2.249,74 iva inclusa

3. Di  registrare  la  spesa  pari  ad  €  2.249,74  iva  inclusa  sul  codice  conto  70010500025
“Cancelleria Stampati e supporti informatici” del bilancio 2024



4. Di incaricare i responsabili dei Distretti Sociosanitari all’emissione degli ordini elettronici e
alla liquidazione dei relativi documenti contabili nel rispetto della vigente normativa;

5. Di notificare il  presente atto ai  Direttori  dei  Distretti Socio Sanitari  per gli  adempimenti
conseguenziali

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


